Activo
Inversiones

Valores y Operaciones con Productos Derivados

Valores
Gubernamentales
Empresas Privadas. Tasa Conocida
Empresas Privadas. Renta Variable
Extranjeros
Dividendos por Cobrar sobre Titulos de Capital

Deterioro de Valores

Inversiones en Valores dados en Préstamo
Valores Restringidos

Operaciones con Productos Derivados
Deudor por Reporto
Cartera de Crédito (Neto)
Cartera de Crédito Vigente
Cartera de Crédito Vencida
() Estimaciones Preventivas por Riesgo Crediticio
Inmuebles (Neto)
Inversiones para Obligaciones Laborales

Efectivo y equivalentes de efectivo
Cajay Bancos

Deudores
Por Primas
Deudor por Prima por Subsidio Dafios

Adeudos a Cargo de Dependencias y Entidades de la Admon Pub Fed

Primas por cobrar de Fianzas Expedidas
Agentes y Ajustadores
Documentos por Cobrar
Deudores por Responsabilidades
Otros
() Estimacion para Castigos

Reaseguradores y Reafianzadores (Neto)
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depositos Retenidos
Importes Recuperables de Reaseguro

GRUPO MEXICANO DE SEGUROS, S.A. DE C.V.

Balance General al 31 de diciembre del 2024
EXPRESADO EN MONEDA DE PODER ADQUISITIVO DE DICIEMBRE DE 2024

Pasivo

12,176,405,129.01

8,400 344 191 20
1,278,
446, 358 370.33

-6,963,336.36

0.00
0.00

21,691,387.13
23,069,963.63
0.00
1,378,576.50
1,274,330,581.63
171,226,469.65

635,934,389.31
635,934,389.31

2,435,311,050.51

10,869,209,435.97

() Estimacion preventiva de riesgos crediticios de
de quro y
() Estimacion para castigos

Inversiones Permanentes
Subsidiarias
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Otros Activos
Mobiliario y Equipo (Neto)
Activos Adjudicados (Neto)
Diversos
Activos Amortizables (Netos)
Activos Intangibles de larga duracion (Netos)

Suma del Activo

efectuadas por la Institucién (o en su caso, Sociedad

Reservas Técnicas
De Riesgos en Curso
Seguros de Vida
Seguros de Accidentes y Enfermedades
Seguros de Dafios
Reafianzamiento Tomado
De Fianzas en Vigor

Reservas para Obligaciones Pendientes de Cumplir
Por pélizas Vencidas y Siniestros Ocurridos pendientes de Pago
Por Siniestro Ocurridos y No Reportados y Gastos de Ajuste
Asignados a los Siniestros
Por Fondos en administracién
Por Primas en Depésito

Reserva de Contingencia

Reservas para Seguros Especializados

Reservas de Riesgos Catastréficos
Reservas para Obligaciones Laborales
Acreedores

Agentes y Ajustadores
Fondos en Administracion de Pérdidas

Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos Constituidos

Diversos

Reaseguradores y Reafianzadores
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depositos Retenidos
Otras Participaciones
de quro y

Operaciones con Productos Derivados. Valor Razonable
(parte pasiva) al momento de la adqui

Financiamientos Obtenidos
Emision de Deuda
Por No de C

en Acciones
Otros Titulos de Crédito
Contratos de Reaseguro Financiero

Otros Pasivos
Provision para la Participacion de los Trabajadores en la Utilidad
Provision para el Pago de Impuestos
Otras Obligaciones
Créditos Diferidos

Suma del Pasivo

Capital Contable
35,000,007.00 Capital Contribuido

35,000,007.00

135,851,629.87

53,029,070.33
0.00

49,759,703.84

Capital o Fondo Social Pagado
Capital o Fondo Social

() Capital o Fondo Social No Suscrito
() Capital o Fondo Social No Exhibido
() Acciones Propias Recompradas
Obligaci i deC i6n Obligatoria a Capital
para Futuros de Capital

Capital Ganado

Reservas

Legal

Para Adquisicion de Acciones Propias

Otras
Superavit por Valuacion
Inversiones Permanentes

° de Ejercicios Anteriores

Resultado o Remanente del Ejercicio
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios
Remediciones por Beneficios Definidos a los Empleados

Suma del Capital
26,458,938,111.32  Suma del Pasivo y Capital

Orden
Valores en Depésito
Fondos en Administracion
Responsabilidades por Fianzas en Vigor
de por Flanzas
i ibi deC

Reclamaciones Contingentes
Reclamaciones Pagadas
Reclamaciones Canceladas
Recuperacion de Reclamaciones Pagadas
Pérdida Fiscal por Amortizar
Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales
Cuenlas de Registro

i con Derivad
o] i con Valores Otorg: en
Garantias Recibidas por Derivados
Garantias Recibidas por Reporto

125,941,504.88

6,483,349,448

17,007,268,636.16
3,013,630,268.07

2,263,213,349.73

0.00
123,165,171.19
0.00
0.00
1,019,379,486.36
187,888,803.37

591,534,633.91

152,230,452.46

427,486,207.82

2,200,091,839.21
2,196,781,357.05
0.00

818,447,157.89
83,144,763.58

523,591,680.61

20,805,231,070.54

276,046,050.39
276,046,050.39
276,046,050.39

5,377,660,990.39
470,782,248.04
470,782,248.04

288,520,449.06

0.00
3,475,573,291.86
1,155,825,076.32

-13,040,074.89

5,653,707,040.78
26,458,938,111.32

en su conjunto, las operaciones

El presente Balance General Consolidado se formulo de conlormldad con Ias disposiciones emitidas en malerla de contabilidad por la Comision Nacional de Seguros y Fianzas, i de manera
y sus hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas i
bajo la il de los que lo suscriben.

El presente Balance General Consolidado fue aprobado por el Consejo de

Los Estados Financieros Consolidados y las Notas de Revelacion que forman parte i

Los Estados Fi i C i se

técnicas de la institucié i fueron

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados financieros Consolldados y Ias notas que forman parte il

cual podran acceder de forma directa es http: gmx.com,

por el C.P.C. Rafael Gutiérrez Lara, miembro de la sociedad
por el Act. Liliana Ganado Santoyo. miembro de la sociedad Consultores Asociados de México, S.A.

Asimismo, el Reporte sobre Solvencia y Condicion Financiera, se ubicara para su consulta en Internet, en la pagina electronica: www.gmx.com.mx, y la ruta mediante la cual podran acceder de forma directa es http: gmx.com.

dias habiles siguientes al cierre del ejercicio de 2024.

de los estados fil i i pueden ser

Pricewater!

en Internet, en la pagina electronic:

legales y

www.gmx.com.mx. y la ruta mediante la cual podran acceder de forma directa es

pers, S. C. para prestar los servicios de auditoria externa a esta institucion/sociedad; asimismo, las reservas

de los Estados Fi i C

El capital contribuido incluye la cantidad de $ 0.00 moneda nacional, originada por la capitalizacién parcial del superavit por valuacion de inmuebles.

DIRECTOR GENERAL

ING. JORGE BENITO FLORES CRUZ

a partir de los cuarenta y cinco dias habiles siguientes al cierre del ejercicio de 2024.

se ubicaran para su consulta en internet, en la pagina electrénica: www.gmx.com.mx., y la ruta mediante la

DIRECTOR A DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

C.P TERESA AGUILAR ACEVEDO

a partir de los noventa

AUDITOR INTERNO

MAUD. LUIS ALFREDO PEREZ VALDES



